UBND TỈNH HÀ TĨNH
VĂN PHÒNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /VPUB-NC1
V/v kết quả đánh giá, thẩm định
tiêu chí Hành chính công trong xây dựng Nông thôn mới Kiểu mẫu

	Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Văn phòng UBND tỉnh nhận được Văn bản số 1485/SNN-PTNT1 ngày 15/5/2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc đánh giá, thẩm định xã đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu; trên cơ sở báo cáo của UBND huyện Lộc Hà tại Báo cáo số 137/BC-UBND ngày 17/5/2024 về việc báo cáo số liệu kết quả thực hiện các tiêu chí xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu tại xã Mai Phụ; sau khi kiểm tra số liệu trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh, trên Cổng dịch vụ công Quốc gia; Văn phòng UBND tỉnh báo cáo kết quả thẩm định, đánh giá tiêu chí Hành chính công (15.1, 15.3) tại UBND xã Mai Phụ, huyện Lộc Hà kết quả như sau:
[bookmark: _GoBack]Xã Mai Phụ đảm bảo đạt tiêu chí Hành chính công (15.1, 15.3) trong xây dựng nông thôn mới Kiểu mẫu. (có Phụ lục kết quả đánh giá, thẩm định cụ thể từng tiêu chí Hành chính công kèm theo Văn bản).
[bookmark: dieu_1_name]Văn phòng UBND tỉnh gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch các PCT UBND tỉnh (báo cáo);
- UBND huyện Lộc Hà;
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- UBND xã Mai Phụ;
- Trung tâm CB-TH;
- Lưu: VT, NC1.

	CHÁNH VĂN PHÒNG

Lương Quốc Tuấn

 KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH XÃ MAI PHỤ ĐẠT TIÊU CHÍ HÀNH CHÍNH CÔNG
TRONG XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI KIỂM MẪU
(Ban hành kèm theo văn bản số         /VPUB-NC1 ngày       /      /2024
của Văn phòng UBND tỉnh)

1. Xã Mai Phụ, huyện Lộc Hà

	STT
	Nội dung thực hiện
	Thực tế hiện tại
	Đánh giá mức độ đạt chuẩn
	Nội dung cần thực hiện để hoàn thành

	1
	Về Công khai TTHC, địa chỉ PAKN
	Đã niêm yết đầy đủ, kịp thời các quyết định công bố TTHC mới ban hành, sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ.
	100%

	Niêm yết quy định về phản ánh, kiến nghị.
	100%

	2
	Về giải quyết TTHC

	2.1
	Triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông
	Đã tổ chức triển khai thực hiện cơ chế Một cửa, một cửa liên thông theo đúng quy định tại Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ.
	Đạt

	2.2
(15.1)
	Ứng dụng CNTT trong tiếp nhận, giải quyết TTHC
	Thủ tục hành chính thuộc danh mục dịch vụ công được tiếp nhận giải quyết qua cổng thông tin điện tử/trang thông tin điện tử 100%.
	Đạt

	2.3
	Số hoá hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC
	Tỷ lệ số hoá hồ sơ các năm như sau: năm 2022: 37,6%; năm 2023: 55%; Năm 2024 (đến 17/5): 75,78%.
	Đạt

	2.4
(15.3)
	Giải quyết TTHC trong 03 năm liên tục đạt tỷ lệ tối thiểu từ năm 2021, 2022, 2023.
	- Việc tiếp nhận hồ sơ giải quyết TTHC 3 năm liền kề đạt tỷ lệ năm 2021 đạt 99,81%; năm 2022, 2023 và 5 tháng 2024 đều đạt 100%.
	Đạt

	- Trong 03 năm qua không có phản ánh, kiến nghị về hành vi, thái độ nhũng nhiễu, gây phiền hà, không thực hiện hoặc thực hiện không đúng quy định pháp luật trong việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC tại UBND xã.
	Đạt

	2.5
	Chỉ số đánh giá chất lượng phục vụ người dân
	Căn cứ Chỉ số đánh giá theo Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày 23/6/2022, UBND xã Mai Phụ đạt 100%.
	Đạt

	2.6
	Mức độ hài lòng của người dân, doanh nghiệp
	Theo đánh giá trên dichvucong.gov.vn đạt 100%.
	Đạt

	2.7
	Về sáng kiến mô hình cải cách TTHC
	Năm 2023, UBND xã có một sáng kiến hợp nhất các Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã, Tổ chuyển đổi số cộng đồng xã và Tổ công tác triển khai thực hiện Đề án 06 xã (Quyết định số 39/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của UBND xã) thành Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã Mai Phụ nhằm mục đích xung kích tình nguyện, tuyền truyền, hướng dẫn thực hiện DVC trực tuyến, thanh toán trực tuyến tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của xã.
	Đạt

2